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 جناب آقای علیرضا خامسیان
معاون ارتباطات دفتر معاون اول رئیس جمهور

بدينوسيله درگذشت خواهر گرامی تان را به  شما تسليت عرض 
نموده، از خداوند باريتعالي براي آن مرحومه رحمت واسعه الهي 

و براي شما و ساير بازماندگان صبر و اجر مسألت داريم.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ايران

بـــا اســـکن این کـــد عضـــو ایـــن کانـــال شـــوید و از آخرین 
گزارش هـــای روزنامه ایـــران و اخبار جهان مطلع شـــوید

فعالیت کانال واتس اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

 اینستاگرام روزنامه ایران 
را دنبال کنید 

 تا از جدیدترین اخبار 
ایران و جهان مطلع شوید

یادداشت

نگاه

 امضای تفاهمنامه کشاورزی 
در سفر قریب الوقوع اردوغان به تهران

در روزهایی که اهمیت همکاری های منطقه ای برای توسعه پایدار بیش از هر 
زمان دیگری احساس می شود، دو کشور بزرگ و مهم منطقه ایران و ترکیه، در 
جهت تقویت روابط دوجانبه و بهره برداری بهینه از منابع طبیعی خود پیشقدم 
شده اند. همکاری در حوزه کشاورزی میان ایران و ترکیه علاوه بر این دو کشور 

می تواند برای کل منطقه ثمراتی داشته باشد.
و  احترام  پایه  بر  را  دوستانه ای  روابط  گذشته  سال های  در  ترکیه  و  ایران 
همکاری متقابل شکل داده اند. دورانی که فشارها و تحریم های غیرقانونی 
بر ایران افزایش یافته بود، ترکیه با قاطعیت از کشورمان حمایت کرد. این 
روابط استراتژیک دو  و  را مرهون تلاش های بی وقفه مقامات  دستاوردها 

کشور می دانیم. 
دولت  و  رئیس جمهوری  امتنان  و  تشکر  ابراز  اهمیت  به  است  لازم  اینجا 

جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت ترکیه اشاره و از آن قدردانی  کنیم.
یکی از چالش های مشترک که ایران و ترکیه در حوزه کشاورزی با آن مواجه 
هستند، تغییرات اقلیمی و نیاز مبرم به مدیریت مصرف آب است. در حالی 
کشاورزی  چرخه های  و  آبی  منابع  برای  تهدیدی  هوایی  و  آب  تغییرات  که 
ایران و ترکیه می تواند  محسوب می شود، تبادل اطلاعات و تجربیات میان 
 به توسعه روش های نوین مدیریت آب و افزایش بهره وری این منبع حیاتی 
کمک کند. همکاری ها در زمینه دامپزشکی، حفظ نباتات، تبادل دانش فنی 
در حوزه گیاهان دارویی، بذر و نهال و در نهایت فناوری های نوین اطلاعاتی در 
کشاورزی، فرصتی بهینه برای توسعه پایدار هر دو کشور و حتی منطقه فراهم 
می کند. همچنین ترانزیت کالا، جنگلداری و مرتع داری، شیلات و آبزی پروری 
دیگر زمینه های همکاری ایران و ترکیه است که می تواند ضمن تعمیق روابط 
اقتصادی، به افزایش رفاه و کیفیت زندگی مردم دو کشور و منطقه کمک کند.
نقشی  کشاورزی  محصولات  صادرات  در  همکاری  اهداف،  این  تحقق  برای 
کشاورزی  صادراتی  اقلام  این  جمله  از  خرما  و  پسته  صادرات  دارد.  کلیدی 
به  ارجاع  یا  مذاکره  طریق  از  صادرات  موانع  رفع  که  هستند  استراتژیک 
با  ایران  خصوصی  بخش  اساس  همین  بر  است.  حل  قابل  داوری  نظام 
ترکیه  با  تجاری  مبادلات  توسعه  دنبال  به  آینده  به  امید  با  همراه   نگاهی 
از  ترکیه ای  همتای  دعوت  با  که  کشور  دو  کشاورزی  وزرای  نشست  است. 
حامل  شد،  برگزار  کشورمان  کشاورزی  جهاد  وزیر  قزلجه  نوری  غلامرضا 

پیام های مثبتی برای آینده همکاری های تهران و آنکارا بود. 
این نشست امضا شد، قرار است در سفر  تفاهم نامه ای که در  پیش نویس 
قریب الوقوع رئیس جمهوری ترکیه آقای »رجب طیب اردوغان« به تهران امضا 
شود. امید می رود امضا و اجرای این تفاهم نامه زمینه ساز مرحله ای جدید از 

تعاملات و هم افزایی های حوزه استراتژیک کشاورزی میان دو کشور باشد.
 مشارکت مدیران و نمایندگان شرکت های ایرانی فعال در حوزه کشاورزی و 
غذایی در این سفر، نشانه ای از عزم ایرانیان برای گسترش حضور اقتصادی 
در منطقه است و البته یادآور این نکته که توسعه پایدار از طریق همکاری های 

بین المللی و منطقه ای ممکن می شود.

در آیینـــی با حضور ســـید پرویـــز فتاح، 
رئیس ســـتاد اجرایی فرمـــان امام)ره( 
وزیـــر  صـــراف،  ســـیمایی  حســـین  و 
علوم، تحقیقـــات و فناوری، تفاهمنامه 
همکاری مشـــترک باهـــدف حمایت از 
11 هزار کســـب و کار فناورانه و توســـعه 
پارک هـــای علـــم و فنـــاوری بـــه امضـــا 

. سید ر
و  ت  طـــا رتبا ا کـــز  مر رش  گـــزا بـــه 
اطلاع رســـانی ســـتاد اجرایـــی فرمـــان 
امـــام)ره(، ایـــن دومیـــن تفاهمنامـــه 
همـــکاری میان ســـتاد اجرایـــی فرمان 
ایـــن  اســـت.  علـــوم  وزارت  و  امـــام 
تفاهمنامـــه بـــا محوریـــت هم افزایـــی 
نهـــادی  و اهرم ســـازی ظرفیت هـــای 
متعلق بـــه طرفیـــن و به کارگیـــری آنها 
برای توســـعه زیســـت بـــوم نـــوآوری در 
کشـــور با تأکید بر مناطق کمتر توســـعه 

یافتـــه تنظیم شـــده اســـت.
با امضای این تفاهمنامـــه 10 هزار طرح 
کســـب و کار در مراکز رشد و واحدهای 
فنـــاور دانشـــگاهی و پارک هـــای علم و 
فنـــاوری از طریـــق اعطـــای تســـهیلات 
تأمین مالی می شـــوند. همچنین هزار 
طرح کســـب و کار مربوط به پروژه های 
دانش بنیـــان پارک های علـــم و فناوری 
نیـــز از طریـــق ســـرمایه  گذاری تأمیـــن 
مالـــی خواهند شـــد. ایجـــاد 5 محیط 
کســـب و کار اشـــتراکی در دانشـــگاه ها 
و پارک هـــای علـــم و فنـــاوری، ایجـــاد 
»فـــب لب« ها و مراکـــز طراحی صنعتی 
پارک هـــای علـــم و  و بســـته بندی در 
فنـــاوری، ایجـــاد الگوی روســـتای فناور 
و هوشـــمند در مناطـــق کـــم  برخـــوردار 

بـــا اســـتفاده از ظرفیت دانشـــگاه ها و 
واحدهـــای دانش بنیـــان و همچنیـــن 
اعطای مجـــوز برای ایجاد پـــارک علم و 
فنـــاوری در باغ لارک تهـــران مهم ترین 
اقدامـــات اجرایـــی ایـــن تفاهمنامـــه 

. ست ا
ســـیمایی صـــراف وزیـــر علـــوم در این 
آیین، بـــا بیان اینکه تفاهمـــی را حدود 
2 مـــاه قبل برای ســـاخت هـــزار واحد 
خوابگاه متأهلی دانشـــگاهی با ســـتاد 
اجرایـــی فرمان امـــام)ره( امضا کردیم، 
گفـــت: 314 واحـــد خوابگاهـــی از آن 
مجموعـــه تا مهـــر 1404 بـــه بهره برداری 
می رسد و اکنون نیز پیشرفت مطلوبی 
در ســـاخت پروژه هـــا داشـــته ایم. این 
یعنی توافق و تفاهم هـــای ما روی کاغذ 
باقـــی نمانده و ســـتاد اجرایـــی فرمان 
امـــام)ره( بخوبـــی تعهداتـــش را انجام 

داده است.
وی افـــزود: مـــا نتیجه گراییـــم و کامـــلاً 
اجرایی بـــه موضوعات نـــگاه می کنیم، 
زیـــرا مهم اســـت کـــه این خدمـــات به 
دانشـــجویان جوانـــی کـــه آینده ســـاز 

ایراننـــد تعلـــق گیرد.
وزیـــر علـــوم، تحقیقـــات و فنـــاوری بـــا 
اشـــاره بـــه اینکـــه در تفاهمنامه جدید 
وارد حوزه علم و فناوری شـــدیم، اظهار 
کرد: ستاد اجرایی فرمان امام)ره( وارد 
حوزه هـــای نوین علمی شـــده اســـت و 
قرار نیســـت رویکردهای سنتی داشته 
باشـــد و در ایـــن تفاهـــم جدیـــد قـــرار 
اســـت از 11 هـــزار واحد کســـب و کار در 
پارک هـــای علـــم و فنـــاوری از طریـــق 
اعطـــای تســـهیلات و ســـرمایه گذاری 

حمایت شـــود کـــه این اتفـــاق مبارک با 
توجه به جدیت مهندس فتاح و ســـتاد 
اجرایـــی فرمـــان امـــام)ره( در اجـــرای 

پروژه هـــا آغاز می شـــود.
وی بـــا تأکید بـــر اینکه در پیوســـت این 
تفاهمنامـــه، اقدامات روشـــن اجرایی 
وجـــود دارد کـــه کـــدام موضوعـــات در 
کـــدام پارک های علم و فنـــاوری و با چه 
میزانی حمایت شـــود، اضافـــه کرد: ما 
در وزارت علـــوم متعهـــد شـــدیم مجوز 
تأســـیس پـــارک علـــم و فنـــاوری بـــاغ 
لارک تهـــران را اعطـــا کنیم تـــا با حضور 
دانش بنیان ها شـــاهد گامـــی بلندتر در 
حوزه نوآوری باشـــیم. با تأســـیس این 
پارک، تعـــداد پارک های علـــم و فناوری 

بـــه 60 پارک در کشـــور خواهد رســـید.
 رئیس ســـتاد اجرایی فرمـــان امام)ره( 
نیز با بیـــان اینکه تفاهمنامـــه قبلی در 
حال انجـــام اســـت و طبـــق زمانبندی 
 : گفـــت  ، رد ا د مناســـبی  پیشـــرفت 
خوابگاه هـــای  ســـاخت  تفاهمنامـــه 
متأهلی 2 ســـاله اســـت که تا مهر 1405 
تعهداتمـــان را انجـــام خواهیـــم داد و 
تفاهمنامـــه اخیـــر یـــک مســـیر جدید 
است و نشـــان از اهتمام ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( بـــه رویکردهای نوین و 

دانش بنیـــان دارد.
ســـید پرویز فتـــاح افزود: ما بـــا اعطای 
تســـهیلات و ســـرمایه گذاری از کسب و 
کارهای دانش بنیـــان حمایت می کنیم 
و ســـتاد اجرایی فرمان امام)ره( حامی 
کســـب و کارهای فناورانه جوانان است 
و وزارت علـــوم نیز هدایـــت کننده این 

منابـــع خواهد بود.

احتمالاً اگر سخنان همه مسئولان دولتی و غیردولتی 
طی شش ماه اخیر مورد پایش و بررسی قرار گیرد، 
»ناترازی« در زمره  پراستفاده ترین واژگانی است که از 
سوی ایشان بیان و از طریق رسانه به گوش عموم مردم 

رسیده است.
امری که تکرار مکررش وجه اطلاع رسانی خود را در مردم 
از دست داده و به این سؤال مهم در جامعه تبدیل شده 
است که؛ با وجود این همه ناترازی )یا آنچه مردم در 
قالب کمبود درک می کنند( چه باید کرد؟ آیا اساساً دولت 

برنامه مدونی برای رفع این کمبود تنظیم کرده است؟
اگر موضوع ناترازی در سایر بخش ها را نادیده گرفته 
و صرفاً به عملکرد و اظهارات مسئولان صنعت نفت و 
گاز کشور توجه کنیم، نشانه های مطلوبی از اقدام مؤثر 
کوتاه مدت و برنامه مدون بلندمدت به چشم می  خورد.

واقعیت این است که دولت چهاردهم وضعیت سوخت 
پیچیده ای تحویل  و  را در شرایط عجیب  مایع کشور 
مکلف  قبل  دولت  نفت  وزارت  که  حالی  در  گرفت. 
شده بود نسبت به ذخیره سازی مناسب سوخت مایع 
نیروگاه ها اقدام کند؛ ذخیره نفت گاز و نفت کوره در 
مقایسه با سال قبل معادل 2.6 میلیارد لیتر کاهش داشت 
471 میلیون لیتر از نفت گازی که می  بایست ذخیره  و 
می  شد، از رینگ صادراتی بورس انرژی سر درآورد و در ازای 

آن، نفت گاز با قیمتی بالاتر در قالب واردات تأمین شد!
برخی تحلیلگران، تحویل و تحمیل چنین شرایطی را 
برابر با تلاش برای القای ناکارآمدی دولت چهاردهم 
دانستند. اما عملکرد وزارت نفت در دو حوزه »تأمین« 
و »توزیع« سوخت مایع، مانع بزرگی سر راه این القای 
دولت  شدن  زمینگیر  از  جلوگیری  و  ناجوانمردانه 

چهاردهم بود.

 این دستاورد اگرچه با اعمال برخی محدودیت ها حاصل 
شد، نتیجه اجرای برنامه های فوری عملیاتی، به قصد 
دستیابی به نتیجه در کوتاه مدت، در سه قالب بود. 
اولاً در حوزه اصلاح فرآیندها تمهیدات مؤثری به منظور 
افزایش میزان تولید اتخاذ شد، ثانیاً پیگیری طرح های 
جاری مربوط به افزایش ظرفیت تولید پالایشگاه های 
کشور به طور ویژه در دستور کار قرار گرفت و ثالثاً از 
حداکثر ظرفیت توزیع سوخت مایع کشور به نحو احسن 
بهره گرفته شد تا کم ترین اختلالی در تأمین سوخت 

مایع نیروگاه ها ایجاد نشود.
در واقع دولت طی دوره کوتاه تر از شش ماه توانست با 
مدیریت سوخت مایع و گاز طبیعی، نشان دهد که توان 
رفع مشکلات در کوتاه مدت را دارد. براثر همین عملکرد 
می  توان انتظار داشت برنامه مدونی نیز برای سال آتی 

و سال های بعد در حوزه نفت و گاز به کار گرفته شود.
اما سؤال اصلی جامعه در مورد ناترازی ها همچنان باقی 
است؛ سؤال این است که دولت چه برنامه ای برای رفع 
کمبود یا ناترازی مرتبط با حوزه صنعت نفت و گاز برای 

میان مدت و بلندمدت دارد؟
دولتمردان چهاردهم نشان داده اند برخلاف سلف خود، 
ایده های ماورایی در حوزه های علمی و فنی ندارند و 
مبتنی بر واقعیات اظهار نظر می  کنند. سخنان اخیر 
وزیر نفت حکایت از همین امر دارد. محسن پاک نژاد در 
یکی از جدیدترین اظهارات خود، ضمن تصریح و تأکید 
بر کلید رفع مشکلات مرتبط با ناترازی، از برنامه های این 

وزارتخانه در این باره سخن گفت.
براین اساس برای دستیابی به اهداف کمی برنامه هفتم 
توسعه در افزایش تولید نفت و گاز، نیاز است اولاً از افت 
تولید جلوگیری شود و ثانیاً نسبت به اجرای طرح های 
توسعه ای اقدام شود. وزیر نفت به طور صریح گفت که 
فشارافزایی در پارس جنوبی از نان شب هم واجب تر 
است. سخنان این مقام مسئول ناظر بر این امر است 
که وزارت نفت به عنوان پیشران اقتصاد کشور برای 
دستیابی به هدف تعیین شده نیازمند جلب و جذب 
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با امضای تفاهمنامه همکاری مشترک با وزارت علوم انجام می شود

حمایت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( از ۱۱ هزار کسب و کار فناورانه
سید سجاد حسینی

مشاور وزیر و رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی

 محمد ابراهیمی
کارشناس صنایع پایین دستی نفت

 آغاز  عملیات اجرایی ساخت پالایشگاه فرآوری خرما در مجموعه کشت 
و صنعت فارابی خوزستان با حضور وزیر جهاد کشاورزی

راه انـــدازی کارخانـــه نمک زدایـــی اهواز با حضـــور وزیر نفت و دســـتور   
رئیس جمهوری

افتتاح  مرکز نگهداری ویژه کودکان ۳ تا ۶ سال استان خوزستان در اهواز  
و با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

بهره برداری از مجموعه ورزشی چند منظوره دانشگاه علوم پزشکی جندی  
شاپور با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

رئیس جمهوری در سفر استانی به خوزستان: 

 وارث ناترازی هستیم 
نه بانی آن

سخنگوی قوه قضائیه:

دیروز سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری، جزئیات تازه ای از وضعیت 
پرونده ترور دو قاضی شهید دیوان عالی کشور بیان کرد. طبق اظهارات 
اصغر جهانگیر، ارتباط این تروریست با گروهک تروریستی منافقین 
محرز شده است و در همین رابطه چند نفر نیز بازداشت شده اند.

تروریست دیوان 
عامل منافقین بود

صدای ایران در »داووس«صدای ایران در »داووس«
 محمدجواد ظریف ،معاون راهبردی رئیس جمهــور  محمدجواد ظریف ،معاون راهبردی رئیس جمهــور 
در مجمع جهانی اقتصاد با فرید زکریا  گفت وگو کرددر مجمع جهانی اقتصاد با فرید زکریا  گفت وگو کرد
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اولین تصویر انتشار یافته از برآورد  دی ماه نشان می دهد

انتقال تورم به کالاهای خوراکی

ماراتن نفسگیر 
روبات و انسان

در پیست دربندسر 
چه خبر است ؟
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ناترازی یا کمبود انرژی؛ راه حل، سرمایه گذاری است


